
 

 

 

          UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

              PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

 

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de 

Alimentos, no uso de suas atribuições, 

 

Resolve: 

 

Convocar os candidatos suplentes no Processo Seletivo referente ao 

Edital PRPG/UFLA Nº 019/2019, a realizar sua matrícula presencialmente, no 

período de 05/08/2019 a 09/08/2019, na Diretoria de Registro e Controle 

Acadêmico (DRCA) da UFLA, munidos da documentação exigida pela DRCA. 

Gostaria de comunicar que ainda não temos confirmação de bolsas. 

 

Mestrado: 
 

ISABELA COSTA ONNIS 

 

 

Lavras, 15 de Julho de 2019 

 

 

Prof. José Guilherme Lembi Ferreira Alves 

COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
ENGENHARIA DE ALIMENTOS 


